vnde fit :

$$q = \frac{M + MMp - 2pp + \sqrt{(M^2 - 1)(p - p^2)}}{M + 4p + 4Mpp}$$

erit :

$$\int \frac{dq}{\sqrt{q(q-a^2)}} - \int \frac{dp}{\sqrt{p(p-a^2)}} = \text{Const.}$$

$$\text{seu } \Pi : q - \Pi : p = \Pi : b - \Pi : a$$

si quidem  $a, b, p, q$  sint valores Variabilis  $z$  qui arcibus  $\Delta A, \Delta B, \Delta P$  et  $\Delta Q$  conueniunt. At

Tom. XII. Nou. Comm. K iam

iam constantis M ex datis a et b ita definiti debet  
 ut fit

$$0 = -1 + 2M(a+b) - MM(b-a)^2 - 4b(a+b) - 4Maab$$

$$M = \frac{a+b - 2aabb + \sqrt{(a-a^2)(b-b^2)}}{(b-a)^2}$$

$$\text{et } \sqrt{(M-1)} = \frac{\sqrt{a(-a)(1+b+b^2)} + \sqrt{b(1-b)(1+a+a^2)}}{(b-a)}$$

$$\sqrt{(M^2-1)} = \frac{(a+b - 2aabb + \sqrt{(a-a^2)(b-b^2)}) + (b-a - 2a^2b + \sqrt{(b-b^2)(a-a^2)})}{(b-a)^2}$$

Invento hoc modo valore constantis M ex data  
 quantitate p inuenitur q, atque hinc porro valor  
 variabilis r puncto R respondens scilicet:

$$r = \frac{M + MMq - 2qq \pm \sqrt{(M^2-1)(q-q^2)}}{M^2 + q + Mq}$$

siquae a puncto P arcus quicumque multiplex arcus  
 dati AB abicindi poterit.

Scholion.

46. Circa huiusmodi curvas singularis affectio  
 notari meretur, si enim breuitatis gratia ponamus  
 $\sqrt{(a-a^2)} = a$  et  $\sqrt{(b-b^2)} = b$  ut fit:

$$M = \frac{a+b - 2aabb + 2ab}{(b-a)^2} \text{ et } \sqrt{(M^2-1)} = \frac{(a+3b-4ab^2)\sqrt{a} + (b+3a-4a^2)\sqrt{b}}{(b-a)^2}$$

utraq; quantitas radicalis a et b tam affirmative  
 quam negative capi potest; unde pro M geminus  
 valor habetur; ex quo pro  $q = \frac{M + M^2p - 2pp \pm \sqrt{(M^2-1)(p-p^2)}}{M^2 + p + Mpp}$   
 ob novam signi ambiguitatem quaterni valores re-  
 sultant. Binos quidem natura rei offendit, quia  
 punctum Q tam ante quam post punctum P capi  
 potest

potest, sed quia quatuor reperiuntur, id indicio  
 est curvam duplici ramo esse praeditam, et in  
 utroque arcus aequales exhiberi. Consideremus ca-  
 sum quo punctum P in ipso puncto A capitur ita  
 ut fit  $p = a$ ; et  $q = \frac{M + MMa - 2aa \pm \sqrt{(M^2-1)}}{M^2 + a + Ma}$   
 quae forma substituto pro M valore statim duos va-  
 lores praebet aequales  $q = b$ ; at duo reliqui diversi  
 continentur in

$$q = \frac{a^2 + 6ab - 6ab^2 + 5a^2 - 12a^2b + 10ab^2 + 4a^2b - 10^2b^2ab}{aa + 6ab + 6b^2 + a^2 - 12a^2b + 10ab^2 + 10ab^2 - 10ab^2 + 4(a+b - 4a^2b + 10^2ab)}$$

qui duo valores semper sunt diversi, nisi sit vel  
 $b = a$  vel  $a = \pm \sqrt{a}$ ; illo casu prodit  $q = a = b$ ,  
 hoc vero reperitur  $q = \pm \frac{b}{a}$ . Punctum ergo cur-  
 vac quod respondet quantitati  $\pm \frac{1}{\sqrt{a}}$  singulari pro-  
 prietate erit praeditum.